
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SERVIZI DIGITALI - INNOVAZIONE - CULTURA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1760 del 15/06/2023

OGGETTO: Carsulae Teatro 2023 - fornitura straordinaria energia elettrica

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2023

Imputazione della spesa di:  €. 366

CAPITOLO: 477
CENTRO DI COSTO: 0640
IMPEGNO: IMP. 2746/2023 RIF. ACC. 1594/2023
CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.02.000
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0104033 del 27/06/2023 - Uscita
Firmatari: Zaccone Andrea (134673128737216206479363165297961760400)
Impronta informatica: d92754d1e8751503b9001ab03f11b00ddea6270e93cd680149fd17e17c05dced
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 24.05.2023 è stato approvato il progetto “Carsulae 

Teatro 2023”  finanziato dalla  Fondazione Cassa di  Risparmio di  Terni  e  Narni  per  un  importo di   € 
57.586,46;

• il progetto prevede l’organizzazione di una rassegna teatrale da realizzare dal 14 luglio al 1 settembre  
presso il teatro romano di Carsulae;

• che nel budget di previsione approvato con il sopracitato atto sono previste anche le risorse necessarie per  
le spese di allestimento dello spazio tra le quali è compresa anche la fornitura di energia elettrica;

• con  la  deliberazione sopra  citata  si   è  provveduto ad  accertare   il   finanziamento  di   €  57.586,46  della 
Fondazione CARIT all’accertamento n. 1594/2023 del bilancio 2023;

Considerato che:
• per la realizzazione del progetto è necessario riattivare la fornitura di energia elettrica presso il teatro  

romano di Carsulae (POD IT018E20001268);
• la fornitura di energia elettrica di tipo straordinario e giornaliero dal 1 luglio al 15 settembre 2023 per una 

potenza di  20  Kw,  necessaria  all’allestimento degli   spettacoli  ospitati,  può  essere   fornita  da Umbria 
Energy SpA, fornitore del servizio di energia elettrica per il Comune di Terni, per una spesa presunta  
comprensiva dei consumi pari ad € 300,00 + IVA;

Ritenuto di poter affidare la fornitura sopra specificata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11  
settembre 2020, n. 120 e dell’art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;
Precisato che:
• con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  54 del  06.04.2023  è   stato approvato  il  Documento Unico di 

Programmazione 20232025; 
• con delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 06.04.2023 è  stato approvato il  Bilancio di  previsione 

finanziario 20232023:
• con delibera  della  Giunta  Comunale  n.  111 del  19.04.2023  è  stato approvato    il  Piano Esecutivo di 

Gestione per gli esercizi finanziari 20232025;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visti gli artt. 107, 151 IV c. e 183 del d.lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento Comunale sulla Dirigenza approvato con DCC n. 55 del 17.02.1997;
Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con DCC n. 173 del 05.10.1998;
Visti gli atti sopra richiamati

DETERMINA

1. di   procedere,   in   esecuzione   della   deliberazione   della   Giunta   Comunale   n.   152   del   24.05.2023,   alla 
copertura delle spese relative alla fornitura di energia elettrica per il progetto “Carsulae Teatro 2023”;

2. di affidare ai sensi dell’art.  1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 e dell’art.  36,  
comma 2, lett. a) d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. alla Umbria Energy S.p.A. la fornitura di energia elettrica di tipo  
straordinario   e  giornaliero  dal   1   luglio   al  15   settembre  2023 per  una  potenza  di   20  Kw necessaria  
all’allestimento degli spettacoli per una spesa presunta comprensiva dei consumi di € 300,00 + IVA;

3. di   impegnare,   ai   sensi   dell’articolo   183,   comma  1,   del   d.lgs.   n  267/2000  e   del   principio   contabile  
applicato All.4/2 al d.lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 477 Descrizione Utilizzo  contributi  da  Fondazione  CARIT  per 
interventi ed iniziative di parte corrente

Miss./Progr. PdC finanz. c.f. U.1.03.02.02.000 Spesa 
non 
ricorr.

si

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0104033 del 27/06/2023 - Uscita
Firmatari: Zaccone Andrea (134673128737216206479363165297961760400)
Impronta informatica: d92754d1e8751503b9001ab03f11b00ddea6270e93cd680149fd17e17c05dced
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Centro di costo 640 Compet. 
Econ.

CIG Z763B90082 CUP

Creditore Umbria Energy S.p.A., via Giordano Bruno 7 05100 TERNI, codice fiscale e partita 
IVA 01313790550

Causale Fornitura straordinaria energia elettrica
Modalità finan. Acc.to 1594/2023 Finanz. da FPV NO

Pren. n. 2375/2023 Importo 366,00 Frazionabile in 
12 NO

4. di  accertare,  ai  sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 183,  comma 8,  del  d.lgs.  n.  267/2000, che il  
seguente programma dei  pagamenti  è  compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
settembre 2023 ottobre 2023 € 366,00

5. di precisare che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativacontabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, ed in adempimento all’art. 4 del Regolamento di Controllo 
regolarità amministrativa e contabile (Delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 11/03/2013) la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento è certificata con la sottoscrizione 
dell’atto medesimo;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno  
di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul  
patrimonio dell’ente;

IL R.U.P. IL DIRIGENTE
   Gianluca Paterni                 Andrea Zaccone

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0104033 del 27/06/2023 - Uscita
Firmatari: Zaccone Andrea (134673128737216206479363165297961760400)
Impronta informatica: d92754d1e8751503b9001ab03f11b00ddea6270e93cd680149fd17e17c05dced
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
                                      Numero  1760  del 15/06/2023

   ELENCO DEGLI IMPEGNI

N. IMPEGNI ANNO IMPORTO IMP. IMPORTO PREN. CAP/ART

2746 2023 366,00 0,00 05021.03.004770640

* Documento sottoscritto con firma digitale

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0104033 del 27/06/2023 - Uscita
Firmatari: Zaccone Andrea (134673128737216206479363165297961760400)
Impronta informatica: d92754d1e8751503b9001ab03f11b00ddea6270e93cd680149fd17e17c05dced
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente


